
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. La riproduzione su supporto analogico costituisce
copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso questo Ufficio che lo ha emesso.

COMUNE DI MISSANELLO
( Provincia di Potenza )

Tel. 0971955076 Fax. 0971955235
C.f. 81000130765

COPIA

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE
Reg. N. Gen. 40 del 23/02/2024 Reg. N. Servizio 24 del 22/02/2024

OGGETTO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA QUOTA ASSOCIATIVA ASMEL
ANNUALITA' 2023 E 2024.

Visto il decreto legislativo n. 267/2000;

Vista la legge 241/90;
Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 e s.m.i., che attribuisce ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi tutte le attività
gestionali e tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi dell’organo politico;

Atteso che l’argomento di che trattasi rientra nella competenza dell’Area Amministrativa-Contabile;

Visto il decreto sindacale n. 04 del 03/07/2023, con il quale la sottoscritta veniva nominata
Responsabile dell’Area predetta;

Visti:
- il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.
42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di
contabilità delle Regioni e degli Enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche
amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D. Lgs. n.
118/2011”;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. La riproduzione su supporto analogico costituisce
copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso questo Ufficio che lo ha emesso.

Evidenziato che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato con i relativi allegati il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024-
2026;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato con i relativi allegati il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 14/10/2022 avente ad oggetto: “ADESIONE
ALL’ASMEL - ASSOCIAZIONE PER LA SUSSIDIARIETÀ E LA MODERNIZZAZIONE DEGLI ENTI LOCALI”, con la
quale questo ente ha aderito ad Asmel – Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti
Locali, che qui si richiama integralmente;

Visto che si rende necessario provvedere al versamento delle quote associative per l’anno 2023 per un
importo pari a € 118,25 (0,25x473 abitanti al 31/12/2022) e per l’anno 2024 per un importo pari a € 121,25
(0,25 x 485 abitanti al 31/12/2023) in esecuzione alla richiamata delibera consiliare, imputando la spesa
complessiva di € 239,50 sul capitolo 96 missione/programma 01.02 del corrente bilancio di previsione
finanziario 2024-2026;
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), acquisito d’ufficio – prot. INPS_38717332
avente data richiesta 27/11/2023 e scadenza 26/03/2024;
Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Valutato che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la
presenza di situazioni di conflitto di interesse;

Acquisiti agli atti i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa rilasciati dal Responsabile dell’Area Amministrativa-Contabile ai sensi dell’art.
147 bis del D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

1. di impegnare e contestualmente liquidare la spesa di € 239,50 a favore dell’Associazione ASMEL, C.F.

91055320120, relativa alle annualità 2023-2024 imputandola sul capitolo 96 missione/programma 01.02 del

corrente bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

2. di versare il suddetto importo mediante bonifico bancario presso la Banca FinecoBank S.p.A. IBAN:

IT81G0301503200000003661576;

3. di dare atto che il RUP è la Dott.ssa Raffaella Nicita;

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, D. Lgs. n. 267/2000, che il

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. La riproduzione su supporto analogico costituisce
copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso questo Ufficio che lo ha emesso.

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Responsabile del Servizio;

5. di dare atto che la presente determinazione, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza;

6. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
Responsabile del presente procedimento e dell’osservanza del codice di comportamento dei
dipendenti;

7. di dare atto che la presente determinazione ai sensi del D. Lgs n. 33 del 14/03/2013, sarà pubblicata sul
sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione trasparente”



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. La riproduzione su supporto analogico costituisce
copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso questo Ufficio che lo ha emesso.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l'art. 147/bis del D.Lgs 267/2000, come introdotto dall'art 3, comma 1, lett. d) del Decreto Legge 174/2012
convertito con modificazioni della L. 213/2012

ESPRIME
Parere Favorevole sulla regolarità e la correttezza dell'azione amministrativo sulla presente Determinazione.

Missanello, lì 22/02/2024 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Nicita Raffaella

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE
Visto l'art. 147/bis del D.Lgs 267/2000, come introdotto dall'art. 3, cmma 1 lett. d) del Decreto Legge
174/2021 convertito con modificazioni della L. 213/2021

APPONE

Esprime parere: Favorevole sulla regolarità contabile sulla presente Determinazione.

Visto attestante la copretutra finanziaria ex l'art. 147/bis del D.Lgs 267/2000, come introdotto dall'art. 3,
cmma 1 lett. d) del Decreto Legge 174/2021 convertito con modificazioni della L. 213/2021.
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.05.002 01.02 96 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

7 N. 59 € 239,50 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
ASMEL ASSOCIAZIONE
Codice Fiscale: 91055320120 - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA QUOTA ASSOCIATIVA ASMEL ANNUALITA' 2023 E
2024.

LIQUIDAZIONI



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. La riproduzione su supporto analogico costituisce
copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso questo Ufficio che lo ha emesso.

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.05.002 01.02 96 2024

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 59 € 239,50 N. 0 € 0,00 N. 76 € 239,50

Descrizione Creditore
ASMEL ASSOCIAZIONE

Descrizione Liquidazione
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA QUOTA ASSOCIATIVA ASMEL ANNUALITA' 2023 E 2024.

Comune di Missanello, lì:22/02/2024 Responsabile AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
f.to Dott.ssa Nicita Raffaella

PUBBLICAZIONE N. 89 DEL 23/02/2024Si certifica che la presente determinazione, ai fini della pubblicità de gli atti e della trasparenzadell'azione amministrativa, è satta affissa all?albo Pretorio on line il 23/02/2024 e vi rimarrà perquindici giorni consecutivi.
Missanello, lì 23/02/2024 Il Responsabile della Pubblicazione

DE ROSA GRAZIA

Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e d'ufficio

Missanello, lì 23/02/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Dott.ssa Nicita Raffaella


